Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования «Институт образовательных технологий»

ИНН/КПП 6311185348/ 631101001

р/с 40703810154400030054

в Поволжский банк

ПАО «Сбербанк России» г.Самара

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

443001, Самарская область, г.о.Самара,

ул.Пушкина, д.223, помещ.9, ком.122-129

Тел. 8(846)2670337

________________________________________________________________________

                     Согласно указателю рассылки

Исх. № 11-22/МГ от 07.11.2022 г.

Добрый день!

В апреле 2021 года АНО ДПО НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»

инициировал начало работы сетевой инновационной площадки по теме: «МИР

ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников.

Научный руководитель проекта: Ирина Ивановна Казунина, заместитель руководителя

Федерального Экспертного Совета по дошкольному образованию, преподаватель АНО ДПО

НИИ дошкольного образования «Воспитатели России», отличник народного просвещения РФ.

Смарт-тренинг для дошкольников «МИР ГОЛОВОЛОМОК» (далее – Проект) развивает у

детей познавательную мотивацию, целостное зрительное восприятие, воображение, логическое

и наглядно-образное мышление, познавательный интерес. Формирует: познавательные действия,

первичные представления о свойствах и отношениях объектов окружающего мира, интерес к

интеллектуальным играм.

Просим Вас оказать содействие в доведении информации о Проекте (Приложение 1) до всех

дошкольных образовательных учреждений региона.

Надеемся, что образовательные учреждения Вашего региона присоединятся к реализации

Проекта в статусе сетевой инновационной площадки АНО ДПО НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России» и войдут в число передовых по распространению и обобщению лучших

практик интеллектуального развития ребенка.

Методист проекта: Васильева Анастасия Андреевна, тел. 8(961)3867033, эл.адрес:

mirgolovolomok@inott.ru

Приложение 1: Информационное письмо на 2 л. в 1 экз.

               Директор

                   Соловей Е.Ю.

mailto:mirgolovolomok@inott.ru